

PROTOKÓŁ Nr III.2015
przebiegu Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto
która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2015 r.

Otwarcie Sesji

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta przy ul. Dąbrowskiego 41, początek godzina 14.00. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto radny Zenon Rabęda, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia, z uwagi na obecność wymaganego quorum. W sesji uczestniczyło 13 radnych na stan Rady 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy na wstępie przywitał przybyłych, Mariusza Zalewskiego Przewodniczącego Zarządu, Z-cę Przewodniczącego Zarządu Sebastiana Jagielowicza, Panią Kierownik Biura Dzielnicy Urszulę Zamiatała, Z-cę Dyrektora Departament Przedsiębiorczości i Gospodarki Komunalnej Pana Stanisława Domaszewicza, dyrektora KZG Leszka Klima, Dyrektor GBP Panią Elżbietę Januszewską, Radnych Rady Miasta Mariusza Rosika i Wiesława Kuchtę Panie i Panów „sołtysów, Panie i Panów radnych Dzielnicy oraz wszystkich zebranych.

Na pełniącego funkcję Sekretarza obrad wybrano radnego Marka Karwackiego.

2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał porządek obrad jak został radnym przesłany w zawiadomieniach, poczym spytał czy są propozycje zmiany.

Wójt zwrócił się z prośbą o wprowadzenie pkt.3a tj. informacji na temat projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Zielona Góra w zakresie instalacji fermentacji osadów wraz z wykorzystaniem biogazu oraz układem kogeneracji”. oraz dodatkowych 6 projektów uchwał w sprawach zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich, wynika to z zadań strategicznych zgłoszonych podczas zebrań mieszkańców a także wydania opinii w sprawie uchwały o udzieleniu dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Zielonej Górze.

Innych zmian nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał porządek obrad wraz ze zgłoszoną poprawką.

1. Otwarcie sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów obrad poprzednich sesji.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał (stanowisk) i podjęcie uchwał (stanowisk) w sprawach:
 - 1/obsadzenia mandatu radnego Dzielnicy Nowe Miasto
 - 2/wyboru stałych Komisji Rady Dzielnicy Nowe Miasto,
 - 3/opinii o projekcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zielona
 - 4/opinii o projekcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 - 5/opinii o projekcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji,
 - 6/opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
 - 7/ opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Zielonej Górze,

8/ zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Przylep,

9/ zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Ochla,

10/zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Zawada,

11/ zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Jarogniewice,

12/opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Zielonej Górze.

13/ Zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Stary Kisielin.

5. Interpelacje i zapytania radnych.

6.Sprawy różne.

Po odczytaniu porządku obrad, Przewodniczący spytał, kto jest za jego przyjęciem.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3a.

Pan Zdzisław Kapeta, wyjaśnił na wstępie że bezpośrednią przyczyną mojej obecności jest e-meil wysłany przez Pana Wołczyńskiego do społeczności lokalnej miejscowości Łężyca, poczym go odczytał. Po jego odczytaniu Pan Kapeta wyjaśnił proces fermentacji odpadów znany jest od ponad 100 lat, ponadto wpływa na zmniejszenie ilości odpadów. W dniu 27 bm w Łężycy odbędzie się zebranie mieszkańców, w którym będziemy uczestniczyć i sprawę dokładnie wyjaśnimy.

Radny Sebastian Jagielowicz- spytał czy jeżeli dobrze rozumiem to proces fermentacji będzie korzystnie wpływał na środowisko a ponadto będzie możliwość odzyskiwania energii, która powstanie w wyniku fermentacji.

Pan Kapeta odpowiedział że na pewno tak.

Sołtys miejscowości Łężyca powiedziała że chciałaby wiedzieć jaki wpływ na środowisko będzie miała fermentacja.

Przewodniczący Rady Dzielnicy-oświadczył że w tym punkcie mogą się wypowiadać jedynie radni.

Pani Jolanta Rabęda sołtys miejscowości Łężyca, zwróciła się z prośbą do radnej Pani Agnieszki Kozakiewicz- aby w jej imieniu spytała czy proces fermentacji będzie szkodliwy dla ludzi.

Pani Agnieszka Kozakiewicz- spytała czy proces fermentacji będzie miał jaki kol wiek szkodliwy wpływ na środowisko, proszę o bardzo krótką odpowiedź, bo szczegółowo będzie to wyjaśnione na zebraniu mieszkańców.

Pan Kapeta- odpowiedział, że zagrożenia nie będzie, będzie to bardziej korzystne niż obecnie kiedy wywozimy salony osad.

3.Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej Sesji

Przewodniczący Rady Dzielnicy, zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza obrad czy zostały zgłoszone uwagi do treści protokołu Sesji inauguracyjnej. Sekretarz oświadczył że nikt z radnych uwag nie zgłosił.

Protokół został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym się /R.Jankowski/

Przewodniczący Rady Dzielnicy, spytał czy zostały zgłoszone uwagi do treści protokołu z dnia 17 marca.

Protokół przebiegu II Sesji został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym się /T.Borek/.

Na obrady Sesji przybył radny miasta Pan Tomasz Sroczyński.

4.Podjęcie uchwały lub zajęcie stanowiska

1/ Przewodniczący Rady Dzielnicy powiedział, że pierwszy projekt uchwały dotyczy obsadzenia mandatu radnego Dzielnicy Nowe Miasto, w miejsce radnego Wiesława Kuchty, który złożył rezygnację z przyjęcia mandatu w związku z uzyskaniem mandatu radnego Miasta.

Następnie Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego Romana Reguta. Po odczytaniu projektu Przewodniczący Rady Dzielnicy, oświadczył, że w tej chwili odczyta rotę ślubowania poczym Pan Rekut wypowie słowo ślubując, może być dodane "Tak mi dopomóż Bóg".

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał treść roty.

Pan Roman Rekut, odpowiedział słowami „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Dzielnicy, oświadczył że radny Roman Rekut od tej chwili wykonuje mandat radnego i uzyskuje prawo do głosowania.

Przewodniczący Rady Dzielnicy spytał ,kto jest za przyjęciem uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie- uchwała Nr III.9.2015.

2/ Przewodniczący Rady Dzielnicy powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy wyboru stałych Komisji Rady Dzielnicy Nowe Miasto.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał, propozycje nazw stałych komisji Rady Dzielnicy wraz z zakresem ich działania, a następnie składy osobowe poszczególnych komisji Rady Dzielnicy Nowe Miasto. Po odczytaniu nazwisk i imion radnych, którzy zadeklarowali prace w poszczególnych komisjach, Przewodniczący dodał, że jednocześnie musimy wybrać z grona zgłoszonych radnych Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego komisji.

W trakcie dyskusji zgłoszono kandydatury radnych do pełnienia funkcji Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji.

-Przewodniczącym Komisji ds. Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Spraw Społecznych w wyniku głosowania został radny Jerzy Żeteki, Wiceprzewodniczącym Joanna Pawelczyk.

-Przewodniczącym Komisji ds.Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej został radny Bartkowicz Jarosław, Wiceprzewodniczącym Roman Rekut.

-Przewodniczącym Komisji ds.Integracji Samorządowej został Karwacki Marek, Wiceprzewodniczącym Borek Tadeusz.

Przewodniczący Rady Dzielnicy, poprosił o przegłosowanie projektu z zaproponowanymi składami komisji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie –uchwała Nr III.10.2015

3/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że następny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały Rady Miasta w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Zielona Góra.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.11.2015.

4/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały Rady Miasta w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.12.2015.

5/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały Rady Miasta w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Radny Tadeusz Borek- spytał czy wszyscy będą zobowiązani do składania nowych deklaracji.

Pan Stanisław Domaszewicz odpowiedział że raczej nie , ponieważ są one prawie identyczne nie zmienia się jedynie adresat, nie ulega także zmianie forma płatności, zmianie nie ulegają także numery indywidualne kont.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.13.2015.

6/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały Rady Miasta w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.14.2015.

7/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że następny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie statutu Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Zielonej Górze..

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Przewodniczący Zarządu Pan Zalewski zwrócił się z prośbą do Pana dyrektora Leszka Klimy o krótkie wyjaśnienie przyczyny zmiany statutu. Pan Klim wyjaśnił że zmiana głównie związana jest z tym że Zakład w nazwie nie ma już „Gminy Zielona Góra”, ponadto zmieniają się też zadania, w treści statutu są dotyczące zastąpienia słów „Wójt” na słowa „Prezydent”. Zakład nie zajmuje się już wodociągami, zadanie to przejął ZWiK, my natomiast będziemy utrzymywać wszystkie drogi na terenie byłej „gminy”, w tym cele kupiliśmy już równiarkę za kwotę 615 tys zł, ponadto naszym zadaniem będzie utrzymanie świetlic, cmentarzy , wycinka drzew i krzewów.

Pytań nie zgłoszono

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.15.2015.

8/ Przewodniczący Rady Dzielnicy, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Przylep, które mają być zrealizowane w ramach tzw. bonusu za zgodne połączenie samorządów.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.16.2015.

9/ Przewodniczący Rady Dzielnic, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Ochla , które mają być zrealizowane w ramach tzw. bonusu za zgodne połączenie samorządów.
Przewodniczący Rady Dzielnic odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.17.2015.

10/ Przewodniczący Rady Dzielnic, powiedział że następny projekt uchwały dotyczy również zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Zawada., które te mają być zrealizowane w ramach bonusu.
Przewodniczący Rady Dzielnic odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.18.2015.

11/ Przewodniczący Rady Dzielnic, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Jarogniewice, które mają być zrealizowane też w ramach bonusu.
Przewodniczący Rady Dzielnic odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.19.2015.

12/ Przewodniczący Rady Dzielnic, powiedział że następny projekt uchwały dotyczy wydania opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych w Zielonej Górze.
Przewodniczący Rady Dzielnic odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.20.2015.

13/ Przewodniczący Rady Dzielnic, powiedział że kolejny projekt uchwały dotyczy zaopiniowania propozycji strategicznych inwestycji zgłoszonych przez mieszkańców sołectwa Stary Kisielin, które mają być zrealizowane również w ramach bonusu.
Przewodniczący Rady Dzielnic odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i spytał czy są pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – uchwała Nr III.21.2015.

5, Interpelacje i zapytania.

1/

Przewodniczący Rady Dzielnic , powiedział że na pierwszej Sesji wpłynęło do Rady Dzielnic pismo Straży Miejskiej , dotyczące pozostawienia Pracowników Straży w dotychczasowej siedzibie tzn. przy ul. Dąbrowskiego. W ślad za tym pismem otrzymałem odpowiedź Prezydenta Miasta, która następnie Przewodniczący odczytał odpowiedź na wystąpienie Straży podpisane przez Pana Prezydenta, w którym to Prezydent nie wyraża zgody na propozycje Strażników.

2/

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał, zawiadomienie dotyczące zgłaszania do dnia 13 maja br wniosków do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zielona Góra, szczególnie w zakresie zmiany kierunków dla terenu Skansenu w Ochli. Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta przy ul. Podgórnej 22.

3/

Przewodniczący Rady Dzielnicy odczytał zawiadomienie Prezydenta Miasta Zielona Góra dotyczące składania wniosków w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu autodromu w Zielonej Górze –sołectwo Stary Kisielin. Wnioski można składać do dnia 11 maja br w Urzędzie Miasta Zielona Góra przy ul. Podgórnej 22.

4/

Radna Sylwia Brońska – spytała co dalej z Domkiem Winiarza, który został rozbity ok. 3 m-cy temu, Przewodniczący Rady Dzielnicy, odpowiedział że sprawę skierował do załatwienia przez Straż Miejską.

5/

Radny Jerzy Żetecki-zwrócił się z zapytaniem czy została wydana decyzja o warunkach zabudowy w miejscowości Stożne. Trwają tam prace na gruncie, niwelowana jest gleba, ludzie pytają czy to pod budynek mieszkalny czy może jakąś halę.

6/

Sołtys wsi Zawada spytał kto będzie czyścił studzienki burzowe z piasku po zimie, bo w przypadku nagłej ulewy ulice będą zalane.

Przewodniczący Rady Dzielnicy spytał, czy jest to związane z budową kanalizacji.

Sołtys odpowiedział, że tak.

Przewodniczący Rady Dzielnicy odpowiedział, że w takim przypadku Firma budująca kanalizację.

Radny Tadeusz Borek –spytał kiedy będą czyszczone drogi po zimie z zalegającego piasku.

Dyrektor Klim, powiedział, że na to pytanie udzieli odpowiedzi na piśmie.

Sołtys wsi Ochla- poprosił o sporządzenie wykazu „ważnych” telefonów, bo teraz nie wiadomo do kogo się zwracać w danej sprawie.

Radny Sebastian Jagiełowicz- oświadczył, że jest przygotowany informator z numerami telefonów, poczym jest rozdał wśród zebranych.

Radny Jerzy Żetecki- powiedział, że informator jest źle wydany, nie ma tam żadnych informacji na temat naszych szkół.

Radny Sebastian Jagiełowicz- odpowiedział, że informator został wydany na podstawie danych jakie wydawca otrzymał od zainteresowanych instytucji.

Na tym o godz. 16. 45 zakończono obrady.

Protokołowała


Ewa Fogiel

Sekretarz Obrad


Marek Karwacki

Przewodniczący
Rady Dzielnicy Nowe Miasto


Zenon Rabęda

